Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Cândido Sales

quarta-feira, 23 de setembro de 2020 Ano VIII - Edição nº 00991 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Cândido Sales publica

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

36F60F53A84E801DE545EE64E48DDBD3

quarta-feira, 23 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00991 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

SUMÁRIO
• 5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 178/2019.

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2020 SRP.
HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2020.
EXTRATO DE ATA CONTRATO Nº 057/2020.
EXTRATO DE ATA CONTRATO Nº 058/2020.

• ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2020.
HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2020.
EXTRATO DE CONTRATO Nº 145/2020.

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

36F60F53A84E801DE545EE64E48DDBD3

quarta-feira, 23 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00991 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Pregão Presencial

PRAÇA MOISES FÉLIX DOS SANTOS, 274 - CENTRO - 3438-1041 - 3438-1182

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

06D1A5338411CA774EB99E9823D3E251

quarta-feira, 23 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00991 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

quarta-feira, 23 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00991 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

PRAÇA MOISES FÉLIX DOS SANTOS, 274 - CENTRO - 3438-1041 - 3438-1182

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2020 SRP.

A Comissão de Pregão desta Prefeitura Municipal de Cândido Sales, Bahia, através de
sua pregoeira e no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas
todas as formalidades da Lei nº 10.520/02 e lei 8.666/93, ante o Pregão Presencial nº
021/2020 AADJUDICA o objeto da licitação – Contratação de empresa para fornecimento
de baterias e peças de veículos pesados para atender a demanda da Secretaria de
Administração e demais secretarias do município e fornecimento parcelado de peças,
materiais, equipamentos e serviços para atender a demanda para a manutenção e
instalação de bombas da rede de distribuição de água na zona rural e urbana do
município de Cândido Sales-BA. Tendo como vencedora a empresa:  LUCAS AVILA
SOUZA EPP, inscrita no CNPJ nº 09.534.680/0001-06 – Lotes 07 e 08 com o valor de
R$ 272.025,00 (duzentos e setenta e dois mil e vinte e cinco reais) e a empresa  J&J
PEÇAS E ERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 22.345.100/0001-92. – Lotes 01 02,
03, 04, 05, 06 e 10 com o valor de R$ 777.390,00 (setecentos e setenta e sete mil e
trezentos e noventa reais), totalizando o valor global de R$ 1.049.415,00 (um milhão e
quarenta e nove mil e quatrocentos e quinze reais).

Cândido Sales, 23 de Setembro de 2020.

Helder Dias de Oliveira
Pregoeiro

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

06D1A5338411CA774EB99E9823D3E251

quarta-feira, 23 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00991 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

quarta-feira, 23 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00991 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

PRAÇA MOISES FÉLIX DOS SANTOS, 274 - CENTRO - 3438-1041 - 3438-1182

HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2020

A PREFEITA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES, BAHIA, no uso de suas
atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas as
formalidades da Lei nº 8.666/93, com as modificações introduzidas pelas Leis
nº 8.883/94 e nº 9.648/98, ante o PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2020 –
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de baterias e peças de
veículos pesados para atender a demanda da Secretaria de Administração e
demais secretarias do município e fornecimento parcelado de peças, materiais,
equipamentos e serviços para atender a demanda para a manutenção e
instalação de bombas da rede de distribuição de água na zona rural e urbana
do município de Cândido Sales-BA. Tendo como vencedora a empresa: LUCAS
AVILA SOUZA EPP, inscrita no CNPJ nº 09.534.680/0001-06 – Lotes 07 e 08
com o valor de R$ 272.025,00 (duzentos e setenta e dois mil e vinte e cinco
reais) e a empresa J&J PEÇAS E ERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ nº
22.345.100/0001-92. – Lotes 01 02, 03, 04, 05, 06 e 10 com o valor de R$
777.390,00 (setecentos e setenta e sete mil e trezentos e noventa reais),
totalizando o valor global de R$ 1.049.415,00 (um milhão e quarenta e nove
mil e quatrocentos e quinze reais). E atentando ao Parecer da Comissão
Permanente de pregão, HOMOLOGA o processo de Pregão Presencial nº
021/2020. A Comissão Permanente de Licitação, através de seu Presidente,
deverá tomar as medidas cabíveis, tendo em vista o informado.

Gabinete da Prefeita, 23 de Setembro de 2020.

Elaine Pontes de Oliveira
Prefeita Municipal

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

06D1A5338411CA774EB99E9823D3E251

quarta-feira, 23 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00991 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

quarta-feira, 23 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00991 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

PRAÇA MOISES FÉLIX DOS SANTOS, 274 - CENTRO - 3438-1041 - 3438-1182

EXTRATO DE ATA CONTRATO Nº 057/2020

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CÂNDIDO SALES, ESTADO DA BAHIA,
através da PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES, inscrito no CNPJ
nº 13.857.123/0001-95, situada na Praça Moisés Felix dos Santos, nº 274,
Centro, Cândido Sales – BA, neste ato representado pela sua Prefeita, a Sra.
ELAINE PONTES DE OLIVEIRA, brasileira, casada, comerciante, RG nº
03030088-65/SSP-BA, CPF n.º 553.001.545-04.

CONTRATADA: J&J PEÇAS E SERVIÇOS LTDA-ME, estabelecida na Av.
Presidente Dutra - Fundos – Patagônia nº 632, Cidade Vitória da
Conquista/BA, CEP: 445.065-075, inscrita no CNPJ sob o nº.
22.345.100/0001-92, neste ato representada por seu representante legal, o
Sr. Geovane Santos Chiacchio, brasileiro, casado, auxiliar administrativo,
inscrito no CPF nº. 009.110.965-58, portador da CI nº. 11.665.974-23
expedida pela SSP/BA.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2020

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de baterias e peças de
veículos pesados para atender a demanda da Secretaria de Administração e
demais secretarias do município e fornecimento parcelado de peças,
materiais, equipamentos e serviços para atender à demanda para a
manutenção e instalação de bombas da rede de distribuição de água na zona
rural e urbana do município de Cândido Sales-BA.

DO PREÇO

I - Dar-se-á ao presente contrato o valor global de R$ 777.390,00 (setecentos e
setenta e sete mil e trezentos e noventa reais).

DA VIGÊNCIA

I – O presente contrato terá vigência até 31 de Dezembro de 2020, contados a
partir da data de assinatura, podendo ser prorrogado, em acordo com a Lei
8.666/93.

Cândido Sales – Bahia, 23 de Setembro de 2020.

ELAINE PONTES DE OLIVEIRA
Prefeita Municipal

J&J PEÇAS E SERVIÇOS LTDA-ME
CONTRATADA

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

06D1A5338411CA774EB99E9823D3E251

quarta-feira, 23 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00991 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

quarta-feira, 23 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00991 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

PRAÇA MOISES FÉLIX DOS SANTOS, 274 - CENTRO - 3438-1041 - 3438-1182

EXTRATO DE ATA CONTRATO Nº 058/2020

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CÂNDIDO SALES, ESTADO DA BAHIA,
através da PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES, inscrito no CNPJ
nº 13.857.123/0001-95, situada na Praça Moisés Felix dos Santos, nº 274,
Centro, Cândido Sales – BA, neste ato representado pela sua Prefeita, a Sra.
ELAINE PONTES DE OLIVEIRA, brasileira, casada, comerciante, RG nº
03030088-65/SSP-BA, CPF n.º 553.001.545-04.

CONTRATADA: LUCAS AVILA SOUZA EPP, inscrita no CNPJ nº
09.534.680/0001-06, estabelecida na Avenida Juracy Magalhães, nº 389,
Bairro Jurema, Vitória da Conquista/BA CEP: 45.0223-490, neste ato
representada por seu representante legal, o Sr. Lucas Avila Souza, inscrito no
CPF nº. 841.723.555-87, portador da CI nº. MG 14.529.323 expedida pela
SSP/MG, residente e domiciliado na Rua Luiz Teixeira Freira, nº 656, Bairro
São Francisco, Guanambi/BA, CEP: 46.430-000.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2020

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de baterias e peças de
veículos pesados para atender a demanda da Secretaria de Administração e
demais secretarias do município e fornecimento parcelado de peças,
materiais, equipamentos e serviços para atender à demanda para a
manutenção e instalação de bombas da rede de distribuição de água na zona
rural e urbana do município de Cândido Sales-BA.

DO PREÇO

I - Dar-se-á ao presente contrato o valor global de R$272.025,00 (duzentos e
setenta e dois mil e vinte e cinco reais).
DA VIGÊNCIA

I – O presente contrato terá vigência até 31 de Dezembro de 2020, contados a
partir da data de assinatura, podendo ser prorrogado, em acordo com a Lei
8.666/93.

Cândido Sales – Bahia, 23 de Setembro de 2020.

ELAINE PONTES DE OLIVEIRA
Prefeita Municipal

LUCAS AVILA SOUZA EPP
CONTRATADA

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

06D1A5338411CA774EB99E9823D3E251

quarta-feira, 23 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00991 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

quarta-feira, 23 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00991 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNAIDO SALES
CNPJ: 13.857.123/0001‐95 – Estado da Bahia

PRAÇA MOISES FÉLIX DOS SANTOS, 274 - CENTRO - 3438-1041 - 3438-1182

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2020

A Comissão de Pregão desta Prefeitura Municipal de Cândido Sales, Bahia, através de seu
pregoeiro e no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas
as formalidades da Lei nº 10.520/02 e lei 8.666/93, ante o Pregão Presencial nº 024/2020
ADJUDICA o objeto da licitação – Contratação de empresa para publicação de matérias
de caráter oficial no Diário Oficial da União. Tendo como vencedoras as empresas: AIR
DOC PUBLICAÇÃO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 08.765.411.0001-80 -
lote 01 no valor de R$ de 30.000,00 (trinta mil reais); com o valor total dos lotes de R$
30.000,00 (trinta mil reais).

Cândido Sales, 22 de Setembro de 2020.

Helder Dias de Oliveira
Pregoeiro

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

36F60F53A84E801DE545EE64E48DDBD3

quarta-feira, 23 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00991 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNAIDO SALES
CNPJ: 13.857.123/0001‐95 – Estado da Bahia

PRAÇA MOISES FÉLIX DOS SANTOS, 274 - CENTRO - 3438-1041 - 3438-1182

HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2020

A PREFEITA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES, BAHIA, no uso de suas
atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades
da Lei nº 8.666/93, com as modificações introduzidas pelas Leis nº 8.883/94 e
nº 9.648/98, ante o PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2020 – OBJETO:
Contratação de empresa para publicação de matérias de caráter oficial no Diário
Oficial da União. Tendo como vencedoras as empresas: AIR DOC PUBLICAÇÃO
E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 08.765.411.0001-80 lote 01 no valor
de R$ de 30.000,00 (trinta mil reais); com o valor total dos lotes de R$ 30.000,00
(trinta mil reais). E atentando ao Parecer da Comissão Permanente de pregão,
HOMOLOGA o processo de Pregão Presencial nº 024/2020. A Comissão
Permanente de Licitação, através de seu Presidente, deverá tomar as medidas
cabíveis, tendo em vista o informado.

Gabinete da Prefeita, 22 de Setembro de 2020.

Elaine Pontes de Oliveira

Prefeita Municipal

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

36F60F53A84E801DE545EE64E48DDBD3

quarta-feira, 23 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00991 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNAIDO SALES
CNPJ: 13.857.123/0001‐95 – Estado da Bahia

PRAÇA MOISES FÉLIX DOS SANTOS, 274 - CENTRO - 3438-1041 - 3438-1182

EXTRATO DE CONTRATO Nº 145/2020

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CÂNDIDO SALES, ESTADO DA BAHIA,
através da PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES, inscrito no CNPJ
nº 13.857.123/0001-95, situada na Praça Moisés Felix dos Santos, nº 274,
Centro, Cândido Sales – BA, neste ato representado pela sua Prefeita, a Sra.
ELAINE PONTES DE OLIVEIRA, brasileira, casada, comerciante, RG nº
03030088-65/SSP-BA, CPF n. º 553.001.545-04.

CONTRATADA: a empresa AIR DOC PUBLICAÇÃO E SERVIÇOS LTDA, inscrita
no CNPJ nº 08.765.411.0001-80, estabelecida na Avenida Seis, nº 8A, Jequié -
Bahia CEP: 45.200-970, neste ato representado por seu representante legal, o
Sr. Thompson de Souza F. Andrade, inscrito no CPF nº. 472.771.575-91,
portador da CI nº. 357476336 expedida pela SSP/BA residente e domiciliado na
Avenida seis, nº 05, Jequié/BA.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2020

OBJETO: Contratação de empresa para publicação de matérias de caráter
oficial no Diário Oficial da União.

DO PREÇO

I - Dar-se-á ao presente contrato o valor global de R$ 30.000,00 (trinta mil reais).

DA VIGÊNCIA

I – O presente contrato terá vigência até 31 de Dezembro de 2020, contados a
partir da data de assinatura, podendo ser prorrogado, em acordo com a Lei
8.666/93.

Cândido Sales – Bahia, 22 de Setembro de 2020.

ELAINE PONTES DE OLIVEIRA
Prefeita Municipal

AIR DOC PUBLICAÇÃO E SERVIÇOS LTDA
Contratada

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

36F60F53A84E801DE545EE64E48DDBD3

		2020-10-01T14:22:37-0300